



RES - 2026 - 993 - D-MED # UNNE

VISTO:

El EXP - 2026 - 7928 # UNNE, por el que se efectúan los trámites pertinentes, a fin de atender los gastos de adquisición de artículos de librería que serán utilizados en las actividades académicas y administrativas de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

El INFO - 2025 - 176 - DGEF-DGCADM-SPGADM-MED # UNNE, producido por el Departamento Contabilidad y Presupuesto;

Que se realizó la Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 173/2026 – Régimen Especial de Contrataciones de la Universidad Nacional de Nordeste (Res-2024-1009-CS#UNNE - Anexo II);

El cuadro comparativo de precios obrante a fs.146 a 153;

El informe técnico de fs. 167 producido por la Secretaria de Planeamiento y Gestión Administrativa de esta Facultad de Medicina, Cra. Karina Rodriguez Delpino;

El Análisis de ofertas de fs. 169 a 171 de estos actuados;

Las atribuciones conferidas al suscripto;

**EL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE
RESUELVE:**

ARTÍCULO 1°: Aprobar lo actuado en la Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 173/2026 – tramitada por EXP - 2026 - 7928 # UNNE.

ARTÍCULO 2°: Adjudicar por informe técnico y menor precio a favor de las Firmas “**RODRIGUEZ, MARÍA LAURA**”, “**MILENIO S.R.L.**”, “**PLOTKIN, CLAUDIO**”, “**LA LLAVE DEL CHACO S.A.**” y “**TXC S.R.L.**”, la adquisición de los renglones que se detallan a continuación y por los importes que se especifican en cada caso:

RODRIGUEZ, MARIA LAURA - CUIT 27-22215175-4						
Nro. renglón	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Fundamento	Precio Unitario	Total Renglón
4	100,00	Unidad	Bolígrafo Bic Cristal Azul o similar características	S/informe técnico y menor precio	\$ 109,44	\$ 10.944,00
14	24,00	Unidad	Lápiz negro (HB)	S/informe técnico y menor precio	\$ 67,31	\$ 1.615,44
MONTO TOTAL ACONSEJADO A ADJUDICAR						\$ 12.559,44
MILENIO S.R.L. - CUIT 30-69809460-1						
Nro. renglón	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Fundamento	Precio Unitario	Total Renglón
1	2,00	Unidad	Almohadilla para sello n°2	S/informe técnico y menor precio	\$ 1.469,42	\$ 2.938,84
3	15,00	Unidad	Bibliógrafo A4 gris	S/informe técnico y menor precio	\$ 2.416,13	\$ 36.241,95
6	15,00	Unidad	Cinta Empaque Transparente 48x50 o similar	S/informe técnico y menor precio	\$ 612,56	\$ 9.188,40
13	7,00	Unidad	Folio A4 paquete x 100 unidades	S/informe técnico y menor precio	\$ 3.926,21	\$ 27.483,47
15	24,00	Unidad	Resaltador Amarillo Flúor	S/informe técnico y menor	\$ 232,32	\$ 5.575,68



				precio		
16	12,00	Unidad	Resaltador Rosa Flúor	S/informe técnico y menor precio	\$ 232,32	\$ 2.787,84
17	12,00	Unidad	Resaltador Verde Flúor	S/informe técnico y menor precio	\$ 232,32	\$ 2.787,84
23	250,00	Unidad	Sobre manila 25 x 35 cm o similar	S/informe técnico y menor precio	\$ 80,64	\$ 20.160,00
24	200,00	Unidad	Resma de papel A4 de 80 grs color blanco	S/informe técnico y menor precio	\$ 5.513,06	\$ 1.102.612,00
MONTO TOTAL ACONSEJADO A ADJUDICAR						\$ 1.209.776,02
PLOTKIN, CLAUDIO - CUIT: 24-12868673-4						
Nro. renglón	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Fundamento	Precio Unitario	Total Renglón
5	100,00	Unidad	Bolígrafo Bic Cristal Negro o similar características	S/informe técnico y menor precio	\$ 179,00	\$ 17.900,00
MONTO TOTAL ACONSEJADO A ADJUDICAR						\$ 17.900,00
LA LLAVE DEL CHACO S.A. - CUIT 30-67014448-4						
Nro. renglón	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Fundamento	Precio Unitario	Total Renglón
2	2,00	Unidad	Bandas elásticas x paquete de 250 grs	S/informe técnico y menor precio	\$ 2.833,46	\$ 5.666,92
8	15,00	Unidad	Cola sintética Voligoma 50 grs o similar características	S/informe técnico y menor precio	\$ 510,17	\$ 7.652,55
18	3,00	Unidad	Saca broche MIT cromado o similar características	S/informe técnico y menor precio	\$ 870,64	\$ 2.611,92
19	3,00	Unidad	Cartulina azul	S/informe técnico y menor precio	\$ 261,36	\$ 784,08
20	6,00	Unidad	Cartulina amarilla	S/informe técnico y menor precio	\$ 261,36	\$ 1.568,16
21	3,00	Unidad	Cartulina celeste	S/informe técnico y menor precio	\$ 261,36	\$ 784,08
22	3,00	Unidad	Cartulina rosa	S/informe técnico y menor precio	\$ 261,36	\$ 784,08
MONTO TOTAL ACONSEJADO A ADJUDICAR						\$ 19.851,79
TXC S.R.L. - CUIT 33-71076510-97						
Nro. renglón	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Fundamento	Precio Unitario	Total Renglón
7	5,00	Unidad	Cinta tipo Scotch Fina Transparente	S/informe técnico y menor precio	\$ 100,00	\$ 500,00
9	24,00	Unidad	Fibra pizarra color azul	S/informe técnico y menor precio	\$ 520,00	\$ 12.480,00
10	24,00	Unidad	Fibra pizarra color negro	S/informe técnico y menor precio	\$ 520,00	\$ 12.480,00
11	24,00	Unidad	Fibra pizarra color rojo	S/informe técnico y menor precio	\$ 520,00	\$ 12.480,00
12	24,00	Unidad	Fibra pizarra color verde	S/informe técnico y menor precio	\$ 520,00	\$ 12.480,00
MONTO TOTAL ACONSEJADO A ADJUDICAR						\$ 50.420,00



ARTÍCULO 3º: Autorizar a favor de la Firma “**RODRIGUEZ, MARÍA LAURA**”, la liquidación y pago de **PESOS DOCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 44/100 (\$ 12.559,44)**, a favor de la Firma “**MILENIO S.R.L.**”, la liquidación y pago de **PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS CON 02/100 (\$ 1.209.776,02)**, a favor de la Firma “**PLOTKIN, CLAUDIO**”, la liquidación y pago de **PESOS DIECISIETE MIL NOVECIENTOS CON 00/100 (\$ 17.900,00)**, a favor de la Firma “**LA LLAVE DEL CHACO S.A.**”, la liquidación y pago de **PESOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 79/100 (\$ 19.851,79)** y a favor de la Firma “**TXC S.R.L.**”, la liquidación y pago de **PESOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS VEINTE CON 00/100 (\$ 50.420,00)**, por las adquisiciones citadas; por los motivos enunciados precedentemente.

ARTÍCULO 4º: Imputar la erogación correspondiente, que asciende al monto total de **PESOS UN MILLÓN TRESCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS SIETE CON 25/100 (\$ 1.310.507,25)**, con cargo a la Partida 2.29.292 “Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza” - Recurso: Economía de Ejercicios Anteriores - Facultad de Medicina - Ejercicio 2026.

ARTÍCULO 5º: Regístrese, comuníquese y archívese.

Cra. KARINA RODRIGUEZ DELPINO
Secretaria de Planeamiento
y Gestión Administrativa

Prof. MARIO GERMÁN PAGNO
Decano

ho

Hoja de firmas